
Besluit van de burgemeester van de gemeente Breda houdende regels omtrent

aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister voor handelaren gemeente Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 30 april 2018 het

Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister voor handelaren heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

Het Aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol-

gende zijn opgenomen:

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend;

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad);

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt.

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht

worden meegestuurd.

 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen.

 

Aanwijzingsbesluit in-en verkoopregister voor handelaren

DE BURGEMEESTER VAN BREDA,

Overwegende

- dat de aanpak van High Impact Crimes en met name woninginbraken in Breda een speerpunt is;

- dat het bestrijden van heling daarvan een onderdeel uitmaakt;

- dat het gelet op het belang van de aanpak van heling van goederen gewenst is dat handelaren

in gebruikte en ongeregelde goederen kunnen worden gecontroleerd;

- dat artikel 2:73 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Breda 2014 (APV) bepaalt dat een

handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij

verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en door of namens de burgemeester

gewaarmerkt register (verkoopregister);

- dat artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht

bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde

goederen die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de

burgemeester gewaarmerkt register (inkoopregister);

- dat omwille van een zo efficiënt en effectief mogelijk gebruik van het in- en verkoopregister een

digitale versie van deze registers is ontworpen, zijnde het Digitale Opkopers Register (DOR);

- dat het DOR kan worden gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden

geregistreerd, zodat bij registratie van een gestolen goed door een handelaar het systeem hiervan

een melding maakt, waardoor gestolen goederen snel kunnen worden getraceerd en heling op

een effectieve wijze kan worden tegengegaan;

- dat het daarom wenselijk is het DOR middels aanwijzing te waarmerken als register zoals bedoeld

in artikel 2:73 lid 1 APV (verkoopregister) en in artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel

437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht (inkoopregister), zodat handelaren daarin aanteke-

ning moeten houden van gebruikte en ongeregelde goederen;

- dat het wenselijk is dat er regels worden gesteld ter handhaving van de verplichting tot het houden

van een DOR, de verplichting tot het gedurende drie dagen in bewaring houden van het goed en

het verbod op de handel in openbare inrichtingen.

Gelet op artikel 2:73 APV gemeente Breda, artikel 437 lid 1 Wetboek van Strafrecht en artikel 2 lid 2

Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel 437 eerste lid, Wetboek van Strafrecht;

 

BESLUIT:

Nr. 212878

GEMEENTEBLAD 10 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2018 nr. 212878 10 oktober 20181



 
1. Het Digitale Opkopers Register (DOR) aan te wijzen als doorlopend en gewaarmerkt register voor

de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen zoals bedoeld in artikel 2 lid 2 van het

Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht en in artikel 2:73 lid

1 Algemene plaatselijke verordening Breda 2014;

2. Dat deze registratie in het DOR verplicht wordt gesteld voor handelaren in gebruikte en ongere-

gelde goederen;

3. dat het voor handelaren in gebruikte en ongeregelde goederen niet langer is toegestaan een pa-

pieren registratie bij te houden;

4. door middel van “het handhavingsarrangement helingbestrijding”” nadere regels te stellen in

verband met de handhaving van de verplichtingen, zoals opgenomen in de artikelen 2.73 en 2.74

APV, welk arrangement is opgenomen in de bijlage, behorende bij dit besluit.

5. Dat dit besluit de dag na bekendmaking in werking treedt.

Breda, 30 april 2018.

De burgemeester van Breda,

Dr. P.F.G. Depla.

Gemeenteblad 2018 nr. 212878 10 oktober 20182


